
 

 
CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  

***** 

ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEL 06/07/2017 

(ART. 32, COMMA 5, D.LGS. 50/2016) 
 

FORNITURA, INSTALLAZIONE E MESSA IN SERVIZIO DELLE 
APPARECCHIATURE NECESSARIE AL RIFACIMENTO DELLA SECONDA LINEA DI 

TRITURAZIONE RELATIVA ALL’IMPIANTO DI TRATTAMENTO MECCANICO DEI 
RIFIUTI INDIFFERENZIATI (SEZ. B) SITO ALL’INTERNO DELLA PIATTAFORMA 

IPPC CONSORTILE IN LOCALITA’ SPIRITU SANTU OLBIA 

SISTEMA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art.63, comma 2, 

lett. c) del D.l.vo 50/2016. 

REP. 146/2017 – CIG 6996471683 

****** 

L'anno duemiladiciasette, il giorno sei del mese di luglio (06/07/2017) in Olbia presso la sede del Consorzio Industriale 

Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in loc. Cala Saccaia, il sottoscritto Ing. Giovanni Maurelli domiciliato in ragione del 

proprio ufficio in Olbia, presso la sede dell'infranominando Consorzio, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento 

della gara per l’aggiudicazione dell'appalto per la “FORNITURA, INSTALLAZIONE E MESSA IN SERVIZIO DELLE 

APPARECCHIATURE NECESSARIE AL RIFACIMENTO DELLA SECONDA LINEA DI TRITURAZIONE RELATIVA 

ALL’IMPIANTO DI TRATTAMENTO MECCANICO DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI ( SEZ.B) SITO ALL’INTERNO DELLA 

PIATTAFORMA IPPC CONSORTILE IN LOCALITA’ SPIRITU SANTU OLBIA, 

Premesso 

- che in data, 07 marzo 2017, è stata indetta la gara secondo il sistema della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, 

comma 2, lettera c), del D.lgs. 50/2016, dell’appalto per “l’affidamento della fornitura, installazione e messa in servizio delle 

apparecchiature necessarie al rifacimento della seconda linea di triturazione relativa all’impianto di trattamento meccanico 

di rifiuti indifferenziati (sez. B) sito all’interno della piattaforma IPPC consortile in località Spiritu Santu Olbia”; 

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 16 marzo 2017 alle ore 12:00; 

- che in data 16 marzo 2017 a seguito della richiesta da parte di un operatore economico interessato a partecipare alla 

gara di fornitura di cui in epigrafe, di proroga dei termini per il ricevimento delle offerte, il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte è stato prorogato al giorno 27 marzo 2017 alle ore 12:00; 

- che in data 24 marzo 2017 a seguito della richiesta da parte di un operatore economico interessato a partecipare alla 

gara di fornitura di cui in epigrafe, di proroga dei termini per il ricevimento delle offerte, il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte è stato prorogato al giorno 31 marzo 2017 alle ore 12:00; 

- che entro le ore 12,00 del giorno 31 marzo 2017, termine ultimo per la presentazione delle offerte, non è pervenuto al 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


               
ENTE PUBBLICO ART. 3 L.R. N°10/2008 
 
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  

Cipnes-Gallura nessun plico; 

- che in data 31 marzo 2017 il Responsabile del procedimento Ing. Giovanni Maurelli ha redatto il verbale di gara deserta; 

- che in data 20 aprile 2017, vista l’urgenza e la necessità di eseguire le prestazioni oggetto della procedura di gara il RUP 

ha riaperto i termini di presentazione delle offerte stabilendo come termine ultimo di presentazione delle offerte il giorno 28 

aprile 2017 alle ore 12:00; 

- che entro le ore 12,00 del giorno 28 aprile 2017, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è pervenuto al 

Consorzio n. 1 (uno) plico contenente offerta presentato dall’operatore economico di seguito indicato: 

1) Costituendo A.T.I. tra: 
AXO MANAGEMENT LIMITED (mandataria/capogruppo) e ZATO SRLU (mandante): 
protocollo n° 1603/2017 del 28 aprile 2017, alle ore 11,30; 

- che in data 28 aprile 2017 con nota Prot. Interno 332/2017 è stata nominata ai sensi dell'art. 77 del d.lgs. 50/2016 la 

commissione giudicatrice; 

- che la lettera d’invito prevedeva quale prima seduta pubblica di gara, per l'apertura della busta “A” contenente la 

documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici ammessi, il giorno 28 aprile 2017, alle ore 12,30, 

presso la sede del C.I.P.N.E.S. – Gallura, in via Zambia, 7 ad Olbia; 

- che in data 28/04/2017, per sopravvenute ed improcrastinabili ragioni di natura organizzativa dell’ufficio preposto, è stato 

disposto il rinvio della prima seduta pubblica di gara al giorno 02/05/2017; 

- Che in data 02 maggio 2017 il Presidente della Commissione giudicatrice, dopo aver proceduto all’apertura del plico 

contenente le buste “A, B e C” contenenti la documentazione amministrativa, l’offerta Tecnica e l'offerta economica, ha 

proposto l'aggiudicazione dell’appalto per la “fornitura installazione e messa in servizio delle apparecchiature 

necessarie al rifacimento della seconda linea di triturazione relativa all’impianto di trattamento meccanico dei 

rifiuti indifferenziati ( sez. b) sito all’interno della piattaforma IPPC Consortile in località Spiritu Santu Olbia”, 

all’operatore economico costituendo A.T.I. tra la ditta AXO MANGEMENT LIMITED (mandataria) e la ditta ZATO SRLU 

(mandante), la cui offerta presentata è stata ritenuta idonea ed economicamente vantaggiosa per il Cipnes, dando 

comunque atto che l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 nei riguardi del suddetto operatore economico. 

- che in data 11 maggio 2017, è stata attivata attraverso il sistema AVCPASS la verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all'art. 80 del d.lgs 50/2016; 

- che in data 05 giugno 2017, è stata attivata attraverso la Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA) la procedura finalizzata 

all’acquisizione dell’informazione antimafia di cui all’art. 90 del D. Lgs. 159/2011; 

vista 

la documentazione economico/amministrativa acquisita nel corso della verifica dei requisiti di carattere generale di cui 

all’articolo 80 del d.lgs. 50/2016, che di seguito viene elencata: 

 I certificati del Casellario Giudiziale (ex art.21 T.U. In relaz. Art.38 D.lgs. 163/2006) n.2155322/2017/R, n. 

1891971/2017/R, n. 1891973/2017/R e n. 1891974/2017/R rilasciati dal Ministero della Giustizia; 

 I certificati dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex articolo 39 T.U.) 

n.2155902/2017/R e n.1891780/2017/R rilasciati dal Ministero della Giustizia; 

 L’esito della verifica della regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all’art. 38, comma 1, lett. G) del D. Lgs. 

163/2006 n. 1710330; 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


               
ENTE PUBBLICO ART. 3 L.R. N°10/2008 
 
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  

 il Documento Unico di regolarità contributiva, rilasciato dall'INPS con PROT_6596397 e valido fino al 

19/08/2017, attestante la regolarità della ditta ZATO SRL in ordine agli adempimenti contributivi e 

previdenziali; 

 il Certificato C.C.I.A.A n. 243182905, rilasciato dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura 

di BRESCIA in data 11/05/2017; 

 Bilancio Abbreviato 2013 della ditta ZATO SRL; 

 Copia Fatture quietanzate delle forniture analoghe a quelle dell'appalto con riferimento alle prestazioni svolte 

nell'ultimo triennio fino al raggiungimento dell'importo minimo di € 673.965,00 della ditta ZATO SRL; 

preso atto 

- che entro il termine di trenta giorni dalla richiesta non è pervenuta alcuna informazione antimafia interdittiva nei riguardi 

degli operatori economici sottoposti a verifica, così come stabilito dall’art. 92, commi 2 e 3, d. lgs. 159/2011 e pertanto è 

possibile procedere all’aggiudicazione definitiva anche in assenza dell'informazione antimafia; 

accertata 

la complessiva legittimità e correttezza dello svolgimento delle operazioni di gara; 

visti 

 il d.lgs. 50/2016; 

 la lettera di invito; 

 il disciplinare di gara; 

 il verbale della prima seduta pubblica di gara del 02 maggio 2017; 

Tutto ciò premesso 

Il Responsabile del Procedimento, per le motivazioni enunciate in premessa, 

DETERMINA 

1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara così come indicato nel verbale della seduta pubblica di gara n.1 

del 02 maggio 2017 redatto dal Presidente della Commissione giudicatrice e, conseguentemente, di aggiudicare 

l’appalto per la fornitura installazione e messa in servizio delle apparecchiature necessarie al rifacimento 

della seconda linea di triturazione relativa all’impianto di trattamento meccanico dei rifiuti indifferenziati ( 

sez. b) sito all’interno della piattaforma IPPC Consortile in località Spiritu Santu Olbia”, all’operatore 

economico costituendo A.T.I. tra la ditta AXO MANGEMENT LIMITED (mandataria) e la ditta ZATO SRLU 

(mandante), la cui offerta presentata è stata ritenuta idonea ed economicamente vantaggiosa per il Cipnes, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, comma 5, del d.lgs. 50/2016. 

2. di provvedere alle comunicazioni di avvenuta aggiudicazione definitiva dell’appalto a tutti i partecipanti alla 

procedura di gara, conformemente a quanto previsto dall’art. 76, comma 5, del d.lgs. 50/2016; 

3. di procedere, ai sensi dell’art, 32, comma 10 del d.lgs. 50/2016, all’immediata stipula del contratto d’appalto; 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del CIPNES – Gallura, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e del d.lgs . 33/2013. 

Olbia, 06 luglio 2017 

Il Responsabile del Procedimento 
(Ing. Giovanni Maurelli) 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/

